Aperitif:

Campari * Soda oder Orange 4cl
Kir 0,11

Kir Royal 0,11

Aperol Spriz

Sherry ( Medium, Trocken ) 5cl
Martini ( WeiB, Rot, Trocken ) 5cl
Pernod 4cl

Cynar 4cl

Portwein ( Weifl oder Rot ) 4cl

Vorspeisen:

Bunter gemischter Salat

1/2 dz. Schnecken in Knoblauch-Krduterbutter
Rducherlachs mit Sahnemeerrettich

Honigmelone mit rohem Schinken

Gerduchertes Forellenfilet mit Sahne-Meerrettich

Marinierter Tafelspitz ,Vinaigrette"
mit Sahnemeerrettich

Eingelegtes Kretzerfilet in Krduter-Knoblauchtunke

Geeiste Honigmelone mit Salat von Meeresfriichten

Suppen:

Rinderbrihe mit Krduterflddle
Sauerkraut-Sahnesiippchen mit Kdsecrouton
Kartoffelcremesuppe mit Rducherlachsstreifen

Spinatcremesuppe mit Roquefort

5,00
4,80
5,90
5,00
4,20
4,20
3,60
3,60
3,60

5,20

8,90

9,90

9,90

9,90

9,90

11,90

12,90

4,60

5,20

5,60

5,60



Badisch Lecker.........

Badische Kdse-Spdtzle mit Rostzwiebeln

Badische saure Leberle
mit frisch gebratenen Kartoffelrosti

Knusprig gebratenes Kartoffelrosti
mit Schinken, Kdse und Spiegelei

Gefiillter Krduterpfannkuchen mit Oliven, Paprika, Pilze,

Tomaten und Kdse an Sommersalaten
in Balsamico-Dressing

Uberbackener Blumenkohl mit Schinken und Kdse
dazu Petersilienkartoffeln

.Kristchen" saftiges, paniertes Schweineschnitzel
auf getoastetem Bauernbrot mit Spiegelei
und feiner Salatgarnitur

Cordon bleu vom Schweineriicken
mit Pommes frites

Tafelspitz mit Meerrettichsofle
Wirsinggemiise und Bouillonkartoffeln
Grillteller:

Versch. Steaks, gebratener Speck, Rostbratwiirstchen,

gefiillte Grilltomate, Krduterbutter
und Pommes frites

Portion

10,90

11,90

12,90

14,90

14,90

15,90

16,90

16,90

18,90

kl. Portion

8,90

9,90

10,90
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12,90

13,90

14,90

14,90

16,90



Spezialitdten des Hauses

Rahmgeschnetzeltes Lendchen
nach ,Ziricher Art" mit Pilzen und Rosti

.Hausherrenpfdnnchen" gebratene Schweinelendchen
mit Stockschwdmmchen auf hausgemachten Spatzle,

feines Buttergemiise, iiberbacken
mit holldndischer Sofe

.Badischer Winzerspief" Schweinelendchen,
Speck und Wiirstchen
mit Krduter-PilzsoBe auf Kdse-Spatzle

Zwiebelrostbraten vom Rumpsteak
auf hausgemachten Krautspdtzle und Maultasche

Pfeffersteak vom Angusrind in griinem Pfeffer
feine Gemiisegarnitur und Pommes frites

Rumpsteak Cafe de Paris vom Angusrind
Mit feinen Bohnen und Pommes frites

Rosa gebratene Barbarie-Entenbrust
an Rosmarin-Orangensofe mit Kartoffelgratin

Lammriicken ,Provenzial® unter der Krduterkruste

mit feinen Bohnen und Kartoffelgratin

Portion

19,90

19,90

20,90

20,90

22,90

22,90

23,90

24,90

kl. Portion

17,90

17,90

18,90

18,90

20,90

20,90

22,90



Fischgerichte

Portion kl. Portion
Bandnudeln mit feinem Meeresfriichteragout 13,90 11,90
Rducherlachs an Kartoffelrosti
und Schnittlauch Cream fraiche 15,90
.Bodenseefischer-Salat"
Kretzerfilet, Felchenfilet und Zander gebacken
mit verschiedenen Salaten und Knoblauchbrot 18,90
Felchenfilet nach Art des Klosters
gediinstet im Reichenauer Gutedel,
auf dem Gemiisebett, dazu Petersilienkartoffeln 20,90 18,90
Gebratenes Felchenfilet in der Kartoffelkruste
auf Tomaten- und Blattsalaten 20,90 18,90
Kretzerfilet in Haselnussbutter gebraten,
dazu reichen wir Butterkartoffeln 20,90 18,90
Kretzerfilet in Bierteig
mit Remouladensofle und warmem
badischen Kartoffelsalat 20,90 18,90
Zanderfilet nach Art des Stadtkdmmerers
in Ei gewdlzt und gebraten, mit Krdutersofle
und Gemiisenudeln serviert 20,90 18,90

.Bodensee-Fischerplatte™

Hecht, Kretzerfilet, Felchenfilet

und Zander mit Krduterbutter,

Sc. Remoulade und Butterkartoffeln 22,90



Radolfzeller Hausherren-Topf

Schweinelende mit Schinken
und Kdse, tiberbacken mit Sc. Bearnaise,
auf Steinchampignon-Krduterrahmnudeln,
an glaciertem Gemise

Portion 19,90 € kl. Portion 17,90 €

Radolfzeller
Bodensee-Fisch-Fondue

Hecht- und Zanderfilet in leckerem Fischsud,
mit Gemiise und Krdutern, selber garen,
dazu raffinierte Soflen
und knackig, frisches Baguet geniefien

Preis pro Person 16,90€

Wdhlen Sie bitte pro Tisch aus den Geschmacksrichtungen:
Bodensee:(Fischsud mit frischen Krdutern, Weiwein und versch. Gemiise)
Mediterran: (Fischsud mit Basilikum, Tomaten, Oliven und Gemiise)

Dazu bestellen konnen Sie auch:
1 Port, Kartoffel, Reis oder Nudeln 3,50 €
Kleiner Salatteller 400€
Portion Blattspinat  5,20€

Der passende Wein dazu:
Bohlinger Grauburgunder tr. 0,75 Li. 19,90€
Qualitatswein vom Weingut Hans Rebholz




